
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Právní odbor 
 
 
 

                                                                                                                     Ústí nad Labem 13. listopadu 2018 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k  veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Mobilní telefonní služby, včetně dodávky telefonů a SIM karet“ 
 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) k zadávací dokumentaci na veřejnou 
zakázku s názvem „Mobilní telefonní služby, včetně dodávky telefonů a SIM karet“, 
uveřejněnou dne 02. 11. 2018 na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje k výše 
uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 

Dotaz uchazeče č. 1: 
Zadavatel odpověděl na dotaz č.4 uvedený v Žádosti uchazeče o dodatečné informace z dne 

6.11. 2018 takto: 

„K tomuto dotazu uvádíme, že je plně na dodavateli, jak v případě zájmu o uvedenou veřejnou 

zakázku, přistoupí k uvedenému požadavku zadavatele.  

Je samozřejmě jednou z možností alokování všech požadovaných přístrojů s tím, že prvních 

120 ks bude předáno ihned, dalších 120 ks po 24 měsících.  

Vyjádření uchazeče k uvedené části odpovědi: Uvedený postup navržený zadavatelem není 

možný a to zejména proto, že nelze zajistit, aby konkrétní model mobilního telefonu (MT) byl za 

2 roky stále v aktivní nabídce. Skutečnost jestli bude nebo nebude daný model MT výrobce 

vyrábět a dodávat na otevřený trh i koncem roku 2020 není v moci uchazeče. Stejně takt 

uchazeč nemůže držet odpovídající množství MT daného typu tzv. „na skladě“ pakliže tento již 

nebude v aktivní nabídce uchazeče.   

 

Tážeme se zadavatele, jestli připouští odběr všech 240 ks mobilních telefonů, které mají být 

součástí plnění této veřejné zakázky najednou, ihned po podpisu smlouvy s vítězným 

uchazečem? 

 

  Dovolujeme si však upozornit zadavatele, že budou-li MT uskladněny (lhostejno jestli u 

zadavatele nebo dodavatele) a nebudou využívány, bude docházet k degradaci užitných 

vlastností (zejména baterií). 

 

Stejně tak je možné, že uchazeč po 24 měsících nabídne takové telefony, které budou 

splňovat technické parametry a současně budou v takové cenové hladině, jako prvních 

120 ks. nabídnutých přístrojů. 

 

Vyjádření uchazeče k uvedené části odpovědi: Žádný z uchazečů nemůže v době přípravy 

nabídky přesně vědět, jaké MT budou v nabídce koncem roku 2020, nelze tak zaručeně 

garantovat technické parametry ani budoucí ceny. Sám zadavatel v dalším textu své odpovědi 

na žádost o dodatečné informace uvádí: Zadavatel tímto požadavkem chce eliminovat ty 

případy, kdy by přístroje nabídnuté po 24 měsících byly v diametrálně jiné cenové hladině a pro 

zadavatele by to tak představovalo zvýšenou finanční zátěž. Zadavatel si je tak vědom, že nelze 

do budoucna jednoznačně předpokládat, jaké MT lze na trhu očekávat a za jaké ceny. 

Uvedeným postupem hodlá tuto odpovědnost přenést na uchazeče. Uchazeč je však 



2 

 

poskytovatelem telekomunikační služby, nikoliv výrobcem mobilního HW. Uchazeč nemůže, jak 

již jednou avizoval v žádosti o dodatečné informace ze dne 6.11.2018, zahrnout adekvátní 

náklady za dodatečnou dodávku 120 ks MT do nabídkové ceny (jak je po něm žádáno), protože 

tyto náklady v době přípravy nabídky nezná. Nelze tak vyhovět požadavkům zadávací 

dokumentace uvedených v článku 7.  

Uchazeč předkládá Zadavateli ke zvážení úpravu ZD např. v podobě vyjmutí citovaných 

požadavků z čl. 7 ZD, nebo vyjmutí požadavku na dodávku (výměnu) 120 ks mobilních telefonů 

po 24 měsících. Uchazeč doporučuje zadavateli, aby pakliže si to budoucí provozní situace 

vyžádá a bude nutné po 24 měsících vyměnit větší množství MT, aby tyto poptal na otevřeném 

trhu a nevázal se na konkrétního poskytovatele telekomunikační služby. 

 

 

 

Odpověď zadavatele:  

 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí, že trvá na zadávacích podmínkách, stanovených ve 

výzvě k podání nabídky na plnění veřejné zakázky s názvem „Mobilní telefonní služby, 

včetně dodávky telefonů a SIM karet“, uveřejněnou dne 02. 11. 2018 na profilu zadavatele, 

kde je uvedeno:  

„Zadavatel požaduje dodání 120 ks mobilních telefonních zařízení, včetně SIM karet. Po 24 
měsících výměna mobilního telefonu za telefon, který bude splňovat minimálně výše uvedené 
parametry, a to za stejnou cenu jako při dodání prvních 120 ks telefonů.“ 
 

Zadavatel nepřipouští odběr všech 240 ks mobilních telefonů, které mají být součástí plnění této 

veřejné zakázky.  

 

Je na dodavateli, jak v případě zájmu o uvedenou veřejnou zakázku, přistoupí k uvedenému 

požadavku zadavatele. 

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel nebude prodlužovat lhůtu 

pro podání nabídek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
                         …………………………………………… 

   Bc. Naďa Wallerová, v. r. 
                                                                        referentka oddělení veřejných zakázek 

   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 

 


